
 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/5 

České Budějovice dne 26. února 2020 

Č. j.: MZP/2020/510/293 

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/510/293

R O Z H O D N U T Í 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II (dále jen ministerstvo), se sídlem 

Mánesova 3a, 370 01 České Budějovice, jako příslušný orgán státní správy podle § 17 odst. 1 

zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, na návrh společnosti LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 431, 330 12 

Horní Bříza, IČ 27994929, podle § 17 odst. 1 a 7 horního zákona  

mění chráněné ložiskové území Krabonoš 

stanovené na výhradním ložisku živcové suroviny Halámky č. 3142300 a Krabonoš č. 3264300 

rozhodnutím ministerstva č.j. 896/510/2007 – R7 8/07 ze dne 24.09.2007 ve znění rozhodnutí 

č.j. 577/510/12, 41626/ENV/12 ze dne 30.07.2012 tak, že je vymezeno souřadnicemi vrcholů 

38 úhelníku takto: 

 

vrchol Y X vrchol Y X 

4 722500,00 1188000,00 19 725974,00 1185086,00 

5 722428,00 1187818,00 20 725713,00 1185600,00 

5a 722442,00 1187564,00 21 725291,00 1185577,00 

5b 722500,00 1187500,00 22 724560,00 1186200,00 

5c 722596,00 1187334,00 22a 724544,00 1187035,00 

5d 722448,00 1187320,00 23 724115,00 1187079,00 

6 722429,00 1187189,00 24 723973,00 1187307,00 

7 722720,00 1186941,00 25 723601,00 1187188,00 

8 722679,00 1186839,00 26 723445,00 1187665,00 

9 722825,00 1186380,00 27 723750,00 1188000,00 

10 722677,00 1185724,00 31 723305,00 1188267,00 

11 723435,00 1185220,00 32 723410,00 1188603,00 

12 724715,00 1185089,00 33 723409,00 1189291,00 

13 725667,00 1184608,00 34 723138,00 1189288,00 

14 726012,00 1184043,00 35 723153,00 1188883,00 

15 726210,00 1184120,00 36 723137,00 1188792,00 

16 726239,00 1184074,00 37 723046,00 1188549,00 

17 726310,00 1184095,00 38 722793,00 1188176,00 

18 726315,00 1184254,00 39 722520,00 1188000,00 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2020/510/293 

  

2/5 

Plocha chráněného ložiskového území Krabonoš stanoveného na katastrálním území Krabonoš 

(705730), Halámky (636827), Nová Ves nad Lužnicí (705756) a Dvory nad Lužnicí (633925) činí 

po změně 6 409 241,5 m2.  

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je zákres chráněného ložiskového území Krabonoš po změně 

stanovené tímto rozhodnutím do mapy v měřítku 1 : 20 000, s vyznačením jeho vrcholů.  

O d ů v o d n ě n í 

Společnost LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, IČ 27994929 (dále 

jen navrhovatel), podala dne 19.08.2019, návrh na změnu chráněného ložiskového území 

Krabonoš stanoveného na výhradním ložisku vyhrazeného nerostu živcové suroviny Halámky č. 

3142300 a Krabonoš č. 3264300, a to rozhodnutím ministerstva č.j. 896/510/2007 – R7 8/07 

ze dne 24.09.2007 změněného rozhodnutím č.j. 577/510/12, 41626/ENV/12 ze dne 30.07.2012. 

Podáním návrhu bylo v souladu s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, zahájeno správní řízení, což bylo oznámeno dotčeným orgánům státní správy dopisem 

č.j. MZP/2019/510/1150 ze dne 21.08.2019, kterým bylo současně nařízeno ústní jednání v 

souladu s § 17 odst. 3 horního zákona. K jednání byly přizvány v souladu s § 17 odst. 3 horního 

zákona příslušné orgány státní správy: Ministerstvo průmyslu a obchodu, Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Městský úřad Suchdol nad Lužnicí, stavební úřad, 

Městský úřad České Velenice, stavební úřad, Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, a dále dotčené obce a Agentura ochrany a přírody a krajiny 

ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, Správa chráněné krajinné oblasti Třeboňsko (dále jen 

Správa CHKO). Podle § 17 odst. 3 horního zákona je účastníkem řízení pouze navrhovatel. 

Návrh na změnu chráněného ložiskového území byl projednán na ústním jednání konaném dne 

17.09.2019, kde navrhovatel seznámil přítomné s důvody, pro které byl podán návrh na změnu 

chráněného ložiskového území Krabonoš, a to nepatrné zvětšení území mezi vrcholovými body 

27 a 4 tak, aby bylo možné zcela vydobýt zásoby ložiska Krabonoš, když původní chráněné 

ložiskové území v některých místech pouze kopírovalo jeho hranice. Správa CHKO na jednání 

konstatovala, že respektuje stav, kdy v první zóně chráněné krajinné oblasti, v evropsky 

významné lokalitě a na území přírodní památky, kde je ze zákona těžba nemožná, je stanoveno 

chráněné ložiskové území (netýká se území, na kterém je navrženo rozšíření chráněného 

ložiskového území Krabonoš), a že k rozšíření chráněného ložiskového území ve třetí zóně 

chráněné krajinné oblasti nemá připomínky. Starosta Obce Nová Ves nad Lužnicí, jejíhož území 

se navrhovaná změna týká, informoval, že obec bude činit všechny kroky pro to, aby případná 

těžba pokračovala v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje (dále jen ZÚR), 

tj. v lokalitě Halámky - sever. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyslovilo souhlas s návrhem na změnu chráněného ložiskového 

území Krabonoš v dopise č.j. MPO 67468/2019 ze dne 26.08.2019. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského ve stanovisku č.j. SBS 

30411/2019/OBÚ-06 ze dne 02.09.2019 souhlasil s navrhovanou změnou chráněného 

ložiskového území Krabonoš. 

Dne 17.09.2019 bylo doručeno vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. KUJCK 

101292/2019 ze dne 13.09.2019, v němž sdělil, že nemá proti předloženému návrhu námitek.  

Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, zaslal vyjádření, ve kterém 

souhlasil s rozšířením chráněného ložiskového území Krabonoš. Uvedl, že podle územně 



Č. j.: MZP/2020/510/293 

  

3/5 

plánovací dokumentace se změna hranic chráněného ložiskového území dotýká pozemků 

umístěných mimo zastavěné území v plochách s rozdílným způsobem využití „Plochy lesní“ a 

„Plochy zemědělské“. Upozornil na koridor vymezený v ZÚR pro budoucí vodovodní napojení na 

úpravu vody v Hamru označený jako V23 a dále na skutečnost, že jižní část chráněného 

ložiskového území se přiblíží k územním plánem vymezené zastavitelné ploše na vzdálenost cca 

70 metrů. 

Městský úřad České Velenice, stavební odbor, sdělil v dopise č.j. Výst. 3577/49/Ku ze dne 

02.01.2020, že s návrhem na změnu chráněného ložiskového území Krabonoš souhlasí. 

Podle § 17 odst. 1 ministerstvo stanoví chráněné ložiskové území po projednání návrhu 

s orgánem kraje v přenesené působnosti rozhodnutím vydaným v součinnosti Ministerstvem 

průmyslu a obchodu, obvodním báňským úřadem a po dohodě s orgánem územního plánování 

a stavebním úřadem.  Podle § 17 odst. 7 horního zákona ustanovení § 17 odst. 1 platí přiměřeně 

i pro změnu chráněného ložiskového území.  

Změnou chráněného ložiskového území bude jeho původní plocha 6 318 515 m2 zvětšena na 

6 409 241,5 m2, a to v jeho jižní části, která zajišťuje ochranu ložiska Krabonoš. Vzhledem 

k tomu, že organizací pověřenou ochranou ložiska Krabonoš je společnost FinCorp, a.s., se 

sídlem U Papírny 9 čp. 614, 170 00 Praha 7, IČ 25625861, které byl na ložisku Krabonoš 

rozhodnutím č.j. MZP/2017/510/358 ze dne 18.09.2017 udělen předchozí souhlas k podání 

žádosti o stanovení dobývacího prostoru Krabonoš II s platností do 05.10.2020, vyzvalo 

ministerstvo navrhovatele, aby doložil, že společnost FinCorp, a.s., je obeznámena s podáním 

návrhu na změnu CHLÚ Krabonoš a že k návrhu nemá námitky. Usnesením č.j. 

MZP/2019/510/1747 ze dne 30.12.2019 ministerstvo přerušilo řízení o změně chráněného 

ložiskového území Krabonoš do doby odstranění vad žádosti podle § 45 odst. 2 správního řádu, 

nejdéle však do 30.03.2020. 

Dne 18.02.2020 byl ministerstvu prostřednictvím společnosti G E T s.r.o., IČ 49702904, doručen 

souhlas společnosti FinCorp, a.s., s rozšířením chráněného ložiskového území Krabonoš 

v rozsahu podle žádosti ze dne 14.08.2019. Tím odpadla překážka, pro kterou bylo řízení 

přerušeno, a proto v něm ministerstvo mohlo pokračovat, což navrhovateli jako jedinému 

účastníkovi řízení oznámilo dopisem č.j. MZP/2020/510/246 ze dne 19.02.2020.  

Ministerstvo po posouzení návrhu dospělo k závěru, že rozšíření chráněného ložiskového území 

je opodstatněné a odůvodněné. Koridor vodovodu V23 vyznačený v ZÚR není překážkou pro 

rozšíření chráněného ložiskového území, neboť protíná i již existující chráněné ložiskové území 

Krabonoš. Jedná se o střet zájmů, který bude nutno řešit v případě povolení těžby na ložisku a 

ministerstvu je z jeho úřední činnosti známo, že tento střet zájmů je již v rámci změny ZÚR 

řešen změnou trasy vodovodu. Rovněž přiblížení chráněného ložiskového území k ploše určené 

k zástavbě není překážkou pro jeho rozšíření, které bylo navrženo za účelem ochrany ložiska 

před znemožněním nebo ztížením jeho dobývání, když stávající chráněné ložiskové území toto 

dostatečně nezajišťuje. Přiměřené rozšíření chráněného ložiskového území zabrání případnému 

dalšímu přibližování zastavitelné plochy směrem k ložisku Krabonoš. Povolení těžby v 

blízkosti obytné zástavby bude předmětem následného řízení vedeného obvodním báňským 

úřadem, v němž může uplatnit své nesouhlasné stanovisko Obec Nová Ves nad Lužnicí. 

S ohledem na shora uvedené ministerstvo v souladu s § 17 odst. 1 a 7 horního zákona po 

projednání návrhu s Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, v součinnosti s Ministerstvem průmyslu a obchodu, a Obvodním báňským 

úřadem pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, a po dohodě s Městským úřadem Třeboň, 

odborem územního plánování a stavebního řádu, Městským úřadem Suchdol nad Lužnicí, 



Č. j.: MZP/2020/510/293 

  

4/5 

stavebním úřadem a Městským úřadem České Velenice, Stavebním odborem, rozhodlo tak, jak 

je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, rozklad do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k ministru 

životního prostředí podáním učiněným u Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní 

správy II, Mánesova 3a, 370 01 České Budějovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží: 

 

LB MINERALS, s.r.o. 

Tovární 431 

330 12 Horní Bříza 

 

Na vědomí po nabytí právní moci: 

 

Městský úřad Třeboň  

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Palackého nám. 46/II 

379 01 Třeboň 

 

Městský úřad Suchdol nad Lužnicí 

Stavební úřad 

Nám. T.G. Masaryka 9 

378 06 Suchdol nad Lužnicí 

 

Městský úřad České Velenice 

Stavební úřad 

Revoluční 228 

378 10 České Velenice 

I

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 

podepsáno elektronicky 



Č. j.: MZP/2020/510/293 

  

5/5 

 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 

17. listopadu 1926/1 

301 00 Plzeň  

 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Odbor hornictví 

Na Františku 32 

110 15 Praha 1 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Regionální pracioviště Jižní Čechy 

Správa CHKO Třeboňsko 

Valy 121 

3789 01 Třeboň 

 

Česká geologická služba 

GEOFOND 

Kostelní 26 

170 00 Praha 7  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Odbor geologie 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

Scheinerova 1114 

377 11 Jindřichův Hradec 

 

Obecní úřad Nová Ves nad Lužnicí 

378 09 Nová Ves nad Lužnicí 

 

Obecní úřad Dvory nad Lužnicí 

378 08 Dvory nad Lužnicí 

 

Obecní úřad Halámky 

378 08 Halámky 


		2020-03-02T14:06:20+0000
	Not specified




